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Abteilung Tiefbau/Werkhof 
Sonnenfelsstrasse 4, 3700 Spiez 
Tel. 033 655 33 22 
bau@spiez.ch 
 

 
Spiez, 19.02.2024 
 
Amtliche Publikation 
Wir ersuchen Sie um Aufnahme des nachstehenden Textes in folgenden Ausgaben 
 

• Simmentaler Anzeiger: Nr. 8 vom 22. Februar 2024 
 

 

Gemeinde Spiez; Verkehrsbehinderungen/Totalsperrung Fussweg 
 
Teilstrecke   Bereich Unterführung Güetitalweg – Interlakenstrasse (Fussweg) 
Dauer    ab Montag, 4. März 2024 bis ca. Ende Mai 2024 
Einschränkungen Während der Bauzeit ist die Unterführung in besagtem Abschnitt für alle Ver-

kehrsteilnehmer gesperrt (kein Durchgangsverkehr möglich). 
Grund  Neubau einer Regenabwasserleitung und Erneuerung diverser anderer Wer-

kleitungen 
 
Die Anordnungen der örtlichen Bauorgane, der Abteilung Sicherheit sowie Kantonspolizei sind 
zu beachten. Bei Zuwiderhandlungen wird jede Haftung abgelehnt. 
 
Wir bitten die Bevölkerung um Verständnis für die unumgänglichen Verkehrsbeeinträchtigungen. 
 
 
Abteilung Tiefbau/Werkhof Spiez 
Bauleitung: 
Emch+Berger AG Bern, NL Spiez 
Erwin Maurer 
+41 58 451 66 90 
_____________________________________________________________________________ 
 
Verteiler Publikations-Text: 
- Strasseninspektorat Oberland West (marcel.joliat@be.ch) 
- Nationalstrassen Betrieb (be.ne@be.ch) 
- Kapo Bern, Polizeiwache Spiez (spiez@police.be.ch), mit der Bitte um Verteilung an 
  weitere interessierte Stellen 
- Rettungsdienst (rettungsdienst@spitalstsag.ch) 
- Feuerwehr Spiez (feuerwehrsekretariat@spiez.ch) 
- Postauto Infrastruktur (heinrich.gafner@postauto.ch) 
- Wasserversorgungsgenossenschaft (info@wvg-aeschi-spiez.ch 
- BKW (spiez@bkw.ch; reto.wuethrich@bkw.ch) 
- Regas (info@regaspiez.ch) 
- Spiez Marketing AG SMAG (Spiez@thunersee.ch) 
- Gemeindeschreiberei Spiez (gemeindeschreiberei@spiez.ch) 
- Werkhof Spiez (werkhof@spiez.ch) 
- Abwasserkontrolle (abwasserkontrolle@spiez.ch) 
- Polizeiinspektorat Spiez (polizeiinspektorat@spiez.ch) 
- Abteilung Sicherheit Spiez (sicherheit@spiez.ch) 
- Abteilung Bau (alle Mitarbeiter) 
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